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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1960 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëheqja 2 – 5  Republika Domenikale 16 

Drejtoria e I-rë  5 – 15 Egjipt  16 – 17 
BRSS 5 – 7 Etiopi  17 
Ceilon  7 Finlandë  17 

Çekosllovaki 7 – 8 Franca  17 – 18  
Kamboxhia  8 Kanada  18 
RP e Kinës  8 – 9 Kenia  18 

RPD e Koresë  9 – 10 Kongo  18 
Indi  10 Kubë  18 

Indonezi  10 Liban  19 
Iran  10 Libi  19 

Japoni  10 Liberi  19 
Hungari  10 – 12 Luksemburg  19 

RD Gjermane  12 – 13 Irak  19 – 20 
Mongoli  13 Irlandë  20 
Poloni  13 – 14 Izrael  20 

Tailanda  14 Jemeni I Veriut  20 
Vietnami  14 – 15 Jordani  20 

Drejtoria e II-të  15 – 23 Hollandë  20 
Algjeria  15 Gana  20 
Austri  15 Gabon  20 

Afrika Qëndrore 15 RF Gjermane  20 
Angli 15 Guine  21 

Argjentinë  15 – 16 Madagaskar  21 
Australi  16 Marok  21 
Belgjikë  16 Mauritani  21 
Brazil  16 Mali  21 

Bregu I Fildishtë  16 Meksikë  21 
Çadi  16 Nigeri  21 

Dahomei  16 Norvegji  21 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1960 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Oman  21 Dega e Administratës  46 - 47 
Peru  21   

Portugali  21   
Senegal  21   
Somali  22   
Spanjë  22   
Suedi  22   
Sudan  22   
SHBA 22   
Togo  22   

Tunizi  23   
Uruguaj  23   
Zvicër  23   

Zanzibar  23   
Drejtoria e III-të  23 – 31   

OKB 23 – 31   
Drejtoria e IV-të  31 – 38   

Bullgari  31 – 32   
Greqi  32 – 33   
Itali  33 – 35   

Jugosllavi  35 – 36   
Rumani  36 – 37   
Turqi  37 – 38   
Qipro  38   

Probleme të Rëndësishme  38 – 42   
Dega e Shtypit  42   

Dega e Protokollit  42 – 46   
Dega Konsullore  46   



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Mendime etj te K.Q.P..P. Shqiperise 23 1 D 109 6795  

1/1 1/1 Udhera, vendime, udhezime etj te Keshillit te Ministrave 
dhe te organeve te tjera qendrore te administrates 
shteterore per probleme te cdo lloji si dhe Komisioni I 
Planit te Shtetit  

84 1 D 109 6796 
6797 

 

2 1/2 Idem 62 1 X 109 6798 

6799 

 

3 2 Rregullore e brendeshme e Deges se III-te te M.P.J-se 10 1 X 110 6800  

4 3 Rregullore mbi detyrat e kompetencat e Komitetit 
Shqipetar per marredhenie kulturale me B.J  

9 1 X 110 6801  

5 4 Rregullore e brendeshme tip derguar perfaqsise sone ne 
Indi per perpilimin e rregullores definitive te saj  

7 1 X 110 6802  

5/1 4/1 Rregullore per administrimine fondeve monetare te 
perfaqesive 

3 1 X 110 6804  

6 5 Rregullore mbi ruajtjen edhe perdorimin e pasaportave 
dipllomatike e te sherbimit dhe mbi proceduren e 
leshimit te vizave 

4 1 X 110 6803  

7 6 Fletorja e proces – verbalit te mbledhjeve te kolegjumit   140 1 X 110 6805 
6806 
6807 

 

8 7 Materiale te Kolegjiumit te M.P.J-se per muajin Janar 40 1 X 110 6808  

9 8 Idem - Shkurt 15 1 X 110 6809  

10 9 Idem -  Mars 22 1 X 110 6810  

11 10 Idem - Prill 18 1 D 110 6811  

12 11 Idem - Maj 27 1 D 110 6812  

13 12 Idem - Qershor 1 1 X 110 6813  

14 13 Idem - Korrik 26 1 X 110 6814  

15 14 Idem - Shtator 77 1 D 110 6815 
6816 

 

16 15 Idem - Nentor 36 1 D 110 6817  

17 16 Idem - Dhjetor 49 1 X 110 6818  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

18 17 Shenime te misionit nga bisedimet qe ka pasur me 
shokun Enver 

7 1 X 110 6819  

19 18 Propozim per anetaret e Kolegjiumit   2 1 D 110 6820  

20 19 Udhezime te ndryshme dhene perfaqesive 36 1 D 110 6821  

21 20 Urdhera te brendesheme te Ministrit 4 1 X 110 6822  

22 21 Udhezime e urdherat e Ministrit dhene titullareve 14 1 D 110 6823  

23 22 Analiza  e punes se Ministrise e plani I masave 45 1 X 110 6824 
6825 

 

24 23 Analiza e punes e plani I punes se Zyres se Trupit 
Dipllomatik 

12 1 X 110 6826  

24/
1 

23/1 Analiza dhe plane pune te Deges Administrate - 
Konsullore 

18 1 X 110 6827  

25 24 Plan masash per vitin 1960 per seksionin sekret 5 1 X 110 6828  

26 25 Plani I punes se keshilltarit juridik 8 1 X 110 6829  

27 26 Analiza, propozime, plane pune te Deges se Protokollit 11 1 X 110 6830  

28 27 Analiza, propozime, plane pune te Deges se Shtypit 101 1 D 110 6831 
6832 

 

29 28 Relacion mbi punen e Deges se pare e te perfaqesive e te 
sektoreve te tyre qe ndjek dega si dhe propozime e 
sugjerime  

49 1 D 110 6833  

30 29 Relacione mujore mbi ceshtjet e ndryshme nga Dega e 
pare 

67 1 X 110 6834 
6835 

 

31 30 Analiza e planeve e punes se misionit tone prane OKB-
se  dhe verejtjet e Ministrise 

61 2 D 110 6836  

32 31 Analizat e planet e punes se Deges se II-te te M.P.J-se 90 2 X 110 6837 
6838 

 

33 31/1 Idem 73 2 X 110 6839 

6840 

 

34 32 Plane pune objektiva e platforma  te Drejtorise se III-te 37 2 X 110 6841  

35 33 Analiza e planet e punes se perfaqesise sone ne Pekin 27 2 D 110 6842  

36 34 Idem                                                     78 2 D 110 6843  

37 35 Idem - Kore 23 2 D 110 6844  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

38 36 Idem - France 61 2 D 110 6845  

39 37 Idem - Hungari 110 2 D 110 6846 
6847 

 

40 38 Idem - Moske 25 2 D 110 6848  

41 39 Idem - Bullgari 56 2 D 110 6849 
6850 

 

42 40 Idem - Itali 35 2 D 110 6851  

43 41 Idem - Jugosllavi 38 2 D 110 6852  

43/
1 

41/1 Idem - Berlin  56 2 D 110 6853  

44 42 Idem - Ceki 30 2 D 110 6854  

45 43 Idem - Egjipt 29 2 D 110 6855  

46 44 Idem - Irak 19 2 D 110 6856  

47 45 Idem - Rumani 65 2 D 110 6857  

48 46 Idem - Turqi 62 2 D 110 6858 
6859 

 

49 47 Platforma e punes se legates se R.P.SH ne Turqi 14 2 D 110 6860  

50 48 Materiale te seminareve dhe sesioneve shkencore te 
Ministrise dhe me titullaret e perfaqesive 

5 2 D 110 6861  

51 49 Udhezime te Ministrise me karakter orientues e 
afatgjate per gjithe perfaqesit e aparatin 

5 2 X 110 6862  

52 50 Korespondence me perfaqesite tona jashte 91 2 D 110 6863 
6864 

 

53 51 Korespondence me Ministrine e Arsimit 17 2 D 110 6865  

54 52 Korespondence me K.Q.te P.P.SH 36 2 D 110 6866  

55 53 Korespondence me Ministrine e Tregtise dhe te 

Financave 

44 2 D 110 6867  

56 54 Korespondence me Ministrine e Drejtesise 13 2 D 110 6868  

57 55 Korespondence me SHNUMIN 1 2 S’ka 110   

58 56 Korespondence me Universitetin e Tiranes 13 2 X 110 6869  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

59 57 Korespondence per urime pervjetoresh e sh.Enver dhe 
Mehmet me shoket Hysni, Rita etj 

17 2 D 110 6870  

60 58 Korepondence me M.P.Brendeshme 1 2 D 110 6871  

61 59 Korespondence me Kryeministrine 135 2 D 110 6872 
6873 
6874 

 

62 60 Buletini mujor dhe buletinet e informacionet per 

titullarin r perfaqesive tona 

1 - 76 3 D 110 6875 

6876 

 

63 60/1 Idem 77-
175 

3 X 111 6877 
6878 

 

64 61 Studime dhe informacioneme karakter pune per  
Ministrine dhe sektoret e saj   

80 3 D 111 6879 
6880 

 

65 62 Proces – verbalet e doreziminit te punes dhe te 
asgjesimit te dokumentave ne Ministri e Perfaqesite  

134 3 D 111 6881 
6882 
6883 

 

66 62/1 Idem 140 3 D 111 6884 
6885 
6886 

 

67 63 Telegrame e letra nga populli dhe te huajt drejtuar 
Ministrise dhe Perfaqesive 

7 3 X 111 6887  

Drejtoria I-re 

68 64 Afganistani :Sondazhe per marredheniet dipllomatike 
midis vendit tone dhe Afganistanit 

1 3 D 111 6888  

69 65 Mbi marredheniet e vendit tone me Afganistanin  2 3 D 111 6889  

70 66 B.R.S.S : Vleresime nga dipllomate sovjetik per 
politiken  e vendit tone  

15 3 D 111 6890  

71 67 Delegacionet e shkembyera midis vendit tone e B.S 

perfshire grupet turistike , te miqesise, dipllomatet etj 

16 3 D 111 6891  

72 68 Mbi marredheniet e vendit tone me B.S 29 3 D 111 6892  

73 68/1 Idem 53 3 D 111 6893  

74 68/2 Idem 13 3 D 111 6894  

75 69 Botime ne B.S per vendin tone  48 3 D 111 6895  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

76 70 Aktivitete me rastine 15 vjetorit te vendosjes se 
marrdhenieve dipllomatike 

34 3 D 111 6896  

77 71 Biorafi per udheheqes, kuadro, dipllomate shqipetare e 
te huaj 

2 3 D 111 6897  

78 72 Materiale mbi dekorimin e shtetasve shqipetare e 
anasjelltas 

9 3 D 111 6898  

79 73 Ceshtje ekonomike midis vendit tone e B.S dhe te 

bashkepunimit tekniko - shkencor  

34 3 D 111 6899  

80 73/1 Idem 37 3 D 111 6900  

81 73/2 Idem 81 3 D 111 6901 
6902 

 

82 73/3 Idem      S’ka 

83 73/4 Idem 140 3 D 111 6903 
6904 
6905 

 

84 74 Materiale mbi kredite e ndihmat falas midis vendit tone 
e B.S e organizata te ndryshme te te dy vendeve  

2 3 D 111 6906  

85 75 Materiale mbi marredheniet kulturale 14 3 D 111 6907  

86 76 Mbi delegacionet e shoqates Shqiperi – B.S si edhe mbi 
miqte e Shqiperise e veprimtarin e tyre   

26 3 D 111 6908  

87 77 Dokumenta mbi bashkepunimin midis akademive te 
shkencave, universiteteve dhe institucioneve te tjera 
kulturore e shoqerore si dhe problemet albanollogjike  

17 3 D 111 6909  

88 78 Probleme te studenteve shqipetar ne B.S 54 3 D 111 6910  

89 79 Dokumenta mbi ftesat e pjesemarrjen ne veprimtarite e 
zhvilluara ne ekspozita, simpoziume, festivale e aktivite 
te tjera me karakter kulturor, sportive e shoqeror, e te 

dy aneshme e te shume aneshme 

3 3 D 111 6911  

90 80 Projekt – marreveshje mbi sigurimet shoqerore me B.S  75 3 D 111 6912 
6913 

 

91 81 Projekt – marreveshje per studentet 22 3 D 111 6914  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

92 82 Projekt – marreveshje per heqjen e vizave dhe konventen 
konsullore 

6 3 D 111 6915  

93 83 Ceilon ( Siri Lanka ) : Sondazhe per vendosjen e 
marredhenieve dipllomatike midis dy vendeve 

2 4 D 111 6916  

94 84 Kerkesa per perkrahje ne organizata nderkombetare 4 4 D 111 6917  

95 85 Cekosllovaki : Deklarata, fjalime te udheheqeve te dy 
vendeve respective e opinione reciproke te 

personalitevepolitike e dipllomatike 

1 4 D 111 6918  

96 86 Perkrahje te qendrime tone dhe anasjelltas ne 
konferenca e organizata nderkombetare 

7 4 D 111 6919  

97 87 Dokumenta mbi delegacionet e shkembyera midis dy 
vendeve 

21 4 D 111 6920  

98 88 Dokumenta mbi marreveshjet midis dy vendeve 17 4 D 111 6921  

99 89 Te dhena nga shtypi  radio e opinioni publik per vendin 
tone 

41 4 D 111 6922  

100 90 Dokumenta mbi aktivitetet kulturore, festat zyrtare e 
datave historike e punen propogandistike te perfaqesise 
tone ne Ceki 

35 4 D 111 6923  

101 91 Te dhena biografike per kuadro e dipllomate 1 4 S’ka S’ka S’ka Shiko C 6 

102 92 Materiale mbi dekorimin e shtesave ceke nga ana jone 3 4 D 111 6924  

103 93 Dokumenta mbi marredheniet ekonomike midis dy 
vendeve e bashkepunimin tekniko - shkencor 

23 4 X 111 6925  

104 93/1 Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
93/2 

105 93/2 Idem 153 4 D 111 6926 
6927 

 

106 93/3 Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 

93/3 

107 94 Materiale mbi kredite e ndihmat falas 1 4 D 111 6928  

108 95 Mbi ftesat, pjesemarrjen e veprimtarine e zhvilluar ne 
ekpspozita,panaire, simpoziume e aktivitete te tjera me 
karakter ekonomik   

11 4 D 111 6929  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

109 96 Dokumenta mbi merreveshjet e planet kulturale midis 
dy vendeve, pergatitjen e zbatimin e tyre   

8 4 D 111 6930  

110 97 Dokumenta mbi shoqaten e miqesise ( Note Ceke, cilet 
fshatra, paqe etj mbrojen emrin Lidice )       

1 4 X 111 6931  

111 98 Dokumenta mbi veprimtarine ne drejtim te vendit tone 
te shkrimtarve, gazetareve, publicisteve, regjizoreve, 
piktoreve etj   

46 4 D 111 6932  

112 99 Mbi bashkepunimin midis institucioneve kulturore te 
vendit tone me Cekosllovakine 

53 4 D 111 6933  

113 100 Materiale per projekt – marreveshje ne lemin e 
shendeteise 

17 4 D 111 6934  

114 101 Marreveshje mbi bashkepunimin e ndihmen reciproke 
ne ceshtjet doganore midis vendit tone dhe Cekise  

31 4 D 111 6935  

115 102 Traktati mbi tregtine e lundrimin midis R.P.SH e Cekise 13 4 D 111 6936  

116 103 Protokoll mbi shkembimin e instrumentave te ratifikimit 
te Konventes mbi dhenien e ndihmes juridike per 
ceshtje civile, familjare e penale te konventes konsullore 
te perfunduar midis vendit tone dhe Cekise 

10 4 D 111 6937  

117 104 Vendimin I Keshillit te Ministrave te R.P.Shqiperisembi 
aprovimin e protokollit per rregullimin e transportit te 
mallrave midis Shqiperise dhe Cekise 

11 4 D 111 6938  

118 105 Dokumenta mbi marreveshjen per “ Bashkepunimin ne 
fushat e polikave sociale “ 

55 4 D 111 6939  

119 106 Dokumenta mbi marreveshjen e sigurimeve shoqerore 
midis vendit tone dhe Cekosllovakise 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
105 

120 107 Kamboxhia : Sondazhe per vendosjen e marredhenieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

1 4 D 111 6940  

121 108 RP e Kine : Te dhena nga takime me perafqesues Kinez  4 4 D 111 6941  

122 109 Dokumenta lidhur me delegacionet e cdo lloji e te cdo 
rangu qe jane shkembyer midis vendit tone e R.P. te 
Kines, perfshire grupet turistike, te miqesise, dipllomate 
etj  

148 4 D 111 6942 
6943 
6944 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

123 110 Informacione mbi marredhenjet midis dy vendeve 30 4 D 111 6945  

124 111 Te dhena nga shtypi e radio per vendin tone  30 4 D 111 6946  

125 112 Dokumenta mbi aktivitetet kushtuar festave zyrtare dhe 
datave historike te vendit tone e anasjelltas  dhe mbbi 
punen propogandistike te perfaqesise sone ne Pekin  

40 4 D 111 6947  

126 113 Biografi e te dhena te tjera ne rruge dipllomatike per 
udheheqes, kuadro e dipllomate shqipetare e kinez 

1 4 D 111 6948  

127 114 Mbi shkembimin e mallrave e bashkepunimin tekniko-
shkencor 

109 4 D 111 6949/
50 

 

128 114/
1 

Idem 29 4 D 111 6951  

129 114/
2 

Idem 13 4 X 111 6952  

130 115 Materiale – dokumenta  mbi kredite e ndihmat falas 2 4 D 111 6953  

131 116 Probleme – telegrafike midis dy vendeve  4 4 D 111 6954  

132 117 Dokumenta per marredheniet kulturalemidis dy 
vendeve  

14 4 D 111 6955  

133 118 Dokumenta mbi veprimtarine e shoqates se miqesise si 
dhe per miqte e shqiperise dhe veprimtarine tyre  

20 4 D 111 6956  

134 119 Dokumenta mbi bashkepunimin midis institucione 
kulturore e shoqerore per probleme albanollogjike  

33 4 D 111 6957  

135 120 RPD e Kores : Te dhena nga bisedimi I Ambasadorit 
tone ne Kore me Kim Ji Semin  

2 4 X 111 6958  

136 121 Materiale per perkrahjen tone ndaj ceshtjes Koreane ne 
OKB 

9 4 D 111 6959  

137 122 Dokumenta lidhur me delegacionet shkembyer midis dy 
vendeve  

17 4 D 111 6960  

138 123 Materiale mbi marreveshjet midis dy vendeve  22 4 D 111 6961  

139 124 Te dhena nga shtypi e radio per vendin tone  15 4 D 111 6962  

140 125 Dokumenta mbi aktivitetin kushtuar festave zyrtare e 
datave historike te vendit tone   

21 4 D 111 6963  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

141 126 Biografi e te dhena per udheheqes, kuadro e dipllomate 
koreane e shqipetar 

7 4 D 111 6964  

142 127 Materiale per marredheniet tregtare midis dy vendeve  48 4 D 111 6965  

143 128 Materiale per marredheniet kulturale midis 
R.P.Shqiperise dhe Korese 

14 4 D 111 6966  

144 129 Dokumenta mbi veprimtarine e drejtim te vendit tone te 
shkrimtareve, gazetareve, piktoreve, publicisteve, 

regjizoreve etj 

6 4 D 111 6967  

145 130 Indi :Opnione te dipllomateve Indian per vendin tone  4 5 D 111 6968  

146 131 Perkrahje ne Konferenca Nderkombetare  18 5 X 111 6969  

147 132 Mbi marredheniet e vendit tone me Indine  1 5 D 111 6970  

148 133 Mbi tregtine me Indine 1 5 D 111 6971  

149 134 Indonezia:Kerkese per perkrahje te vendit tone ne 
Konferenca Nderkombetare  

4 5 D 111 6972  

150 135 Bisedime e propozime per vizita delegacionesh 20 5 D 112 6973  

151 136 Mbi marredheniet e vendit tone me Indonezine  4 5 D 112 6974  

151
/1 

136/
1 

Mbi nje gazetar indonezian qe do te vizitoje vendin tone 3 5 D 112 6975  

152 137 Iran : Sondazhe per marredheniet dipllomatike midis 
vendit tone dhe Iranit 

5 5 D 112 6976  

153 138 Te dhena nga takime me dipllomate iraniane per vendin 
tone   

1 5 D 112 6977  

154 139 Japoni : Kerkese perkrahje ne konferenca 
nderkombetare   

8 5 D 112 6978  

155 140 Mbi marredheniet e vendit tone me Japonine  S’ka S’ka S’ka 112 S’ka Shiko  D 
139 

156 141 Ceshtje te marredhenive te tregtare midis dy vendeve 2 5 D 112 6979  

157 142 Hungari : Mbi daten e vendosjes se marredhenieve 
dipllomatike midis vendit tone dhe Hungarise   

2 5 D 112 6980  

158 143 Opinione te dipllomateve hungarez per vendin tone  1 5 D 112 6981  

159 144 Perkrahje e vendit tone per ceshtjen hungareze ne 
Konferenca te ndryshme Nderkombetare   

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
B VI 3 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

160 145 Materiale per delegacionet e shkembyera  88 5 D 112 6982 
6983 

 

161 146 Materiale per marredheniet midis dy vendeve  99 5 D 112 6984 
6985 

 

162 147 Te dhena nga shtypi e radio per vendin tone  15 5 D 112 6986  

163 148 Dokumenta mbi aktivitetet kushtuar festave zyrtare e 
dateve historike te vendit tone  

72 5 D 112 6987 
6988 

 

164 149 Te dhene biografike per udheheqjen e kuadro  4 5 D 112 6989  

165 150 Materiale mbi dekorimin e shtetasve te dy vendeve 3 5 D 112 6990  

166 151 Materiale mbi marredheniet tregtare misdis dy vendeve  12 5 D 11 6991 
6992 

 

167 151/
1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
151 

168 152 Dokumenta mbi festat, pjesemarrjen edhe veprimtarine 
e zhvilluar ne ekspozita, panaire, simpoziume e 
aktivitete te tjera me karakter ekonomik 

7 5 D 112 6993  

169 153 Dokumenta mbi vendosjen e prerjen e vijave ajrore, 
detare, automobilistike, telegrafike etj dhe probleme qe 
kane lidhje me to 

13 5 D 112 6994  

170 154 Dokumenta mbi marredheniet kulturale midis dy 
vendeve  

22 5 D 112 6995  

171 155 Dokumenta mbi veprimaterine e shoqateve te miqesise, 
mbi miqte e Shqiperise e veprimtarine e tyre  

7 5 D 112 6996  

172 156 Dokumenta mbi veprimtarine ne drejtim te vendit tone 
nga shkrimtare, gazetare, puliciste,regjizore e piktore etj 

21 5 D 112 6997  

173 157 Marredheniet midis institucioneve kuturale respektive 42 5 D 112 6998  

174 158 Materiale per konventat juridike e konsulore midis 

Shqiperise dhe Hungarise 

24 5 D 112 6999  

175 159 Konventa juridike midis dy vendeve 98 5 D 112 7000 
7001 

 

176 160 Marreveshje tregtare per shkembimine mallrave midis 
Kooperativa te Konsmunit te dy vendeve 

34 5 D 112 7002  
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Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

177 161 Projekt – plani I bashkepunimit midis Shoqates te 
gazetareve Hungarez dhe asaj Shqipetare  

3 5 D 112 7003  

178 162 Mbi datat e kembimit te instrumentave te ratifikimit te 
marreveshjes se Komunikacionit Ajror Civil 

1 5 X 112 7004  

179 163 Materiale per marreveshjen  ne lemin e shendetesise 
midis vendit tone dhe Hungarise  

10 5 D 112 7005  

180 164 R.D.Gjermane : Perkrahje e vendit tone ndaj 

memorandumit te Qeverise se R.D.Gjermane per 
ceshtjen e carmatimit  

44 5 D 112 7006  

181 165 Dokumenta mbi delegacionet e shkembyera midis dy 
vendeve 

86 5 D 112 7007 
7008 

 

182 166 Dokumenta mbi marredheniet misdis dy vendeve e 
Partise 

74 5 D 112 7009 
7010 

 

183 167 Te dhena nga shtypi e radio e R.D.Gjermane per vendin 
tone  

102 5 X 112 7011 
7012 

 

184 168 Mbi aktivitetin ne R.D. Gjermane me rastine 16-te 
vjetorit te clirimit te vendit tone  

26 5 D 112 7013  

185 169 Te dhena biografike per udheheqes, kuadro e dipllomate  7 5 X 112 7014  

186 170 Dokumneta mbi deshmoret shqipetar e rene ne vende te 
tjera e anasjelltas  

8 5 D 112 7015  

187 171 Dokumenta lidhur me fatkeqesite e natyres ne venedin 
tone dhe anasjelltas 

2 5 X 112 7016  

188 172 Materiale mbi dekorimin e shtetasve te te dy vendeve 
nga qeverite respektive  

18 5 D 112 7017  

189 173 Materiale mbi marredheniet tregtare midis dy vendeve  86 6 D 112 7018 
7019 

 

190 174 Materiale mbi kredite falas midis vendit tone dhe 

organizatave te ndryshme te R.D.Gjermane  

18 6 D 112 7020  

191 175 Mbi festat, pjesemarrjen e veprimtarine e zhvilluar ne 
aktivitete me karakter ekonomik 

26 6 D 112 7021  

192 176 Mbi vendosjen e vijave ajrore, detare e automobilistike, 
telegrafike etj midis vendit tone e R.D.Gjermane 

7 6 D 112 7022  
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193 177 Materiale per marreveshjet, planet kulturale midis 
vendit tone e R.D.Gjermane 

24 6 D 112 7023  

194 178 Mbi miqte e Shqiperise nga R.D.Gjermane 8 6 D 112 7024  

195 179 Dokumenta mbi bashkepunimin midis institucioneve te 
ndryshme kulturale etj midis vendit tone e R.D.Gj 

12 6 D 112 7025  

196 180 Materiale mbi marreveshjet ne lemin social, te 
shendetesise, vizave, lundrimit etj midis dy vendeve  

202 6 D 112 7026 
7027 

7028 
7029 

 

197 181 Mongoli : Kerkese perkrahje pranine e Mongolise ne 
OKB  

1 6 D 112 7030  

198 182 Materiale per shkembimine e delegacioneve te cdo lloji 
midis dy vendeve  

61 6 D 112 7031  

199 183 Mbi marredheniet midis vendit tone dhe Mongolise 9 6 D 112 7032  

200 184 Mbi planin kultural me Mongoline e zbatimin e tij 4 6 D 112 7033  

201 185 Deklarate per udheheqen e vendit tone nga nje studente 
mongol 

1 6 D 112 7034  

202 186 Marreveshje radio – difuzioni  11 6 D 112 7035  

203 187 Kerkese per perkrahje candidature 7 6 D 112 7036  

204 188 Poloni :Perkrahje candidature 1 6 D 112 7037  

205 189 Shkembime delegacionesh 29 6 D 112 7038  

206 190 Materiale mbi marredheniet midis dy vendeve 244 6 D 112 7039 
7040 
7041 
7042 

 

207 190/
1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shko D 
190 

208 190/
2 

Idem 87 6 D 112 7043 
7044 

 

209 191 Te dhena nga shtypi e radio per vendin tone  26 6 D 112 7045  

210 192 Materiale kushtuar festave tona zyrtare dhe datave 
historike te vendit tone  

45 6 D 112 7046  
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211 193 Biografi per udheheqjen, kuadra e dipllomate  3 6 D 112 7047  

212 194 Dokumenta lidhur me fatkeqesite e natyres ne vendet 
reciproke  

3 6 D 112 7048  

213 195 Materiale mbi marredheniet tregtare midis dy vendeve  111 6 D 112 7049 
7050 

 

214 196 Materiale mbi kredite e ndihmat falas 1 6 D 112 7051  

215 197 Mbi festat, pjesemarrjen e zhvilluara ne ekspozita, 

panaire, simpoziume e aktivitete te tjera 

17 6 D 112 7052  

216 198 Materiale mbi marredheniet kulturale midis dy vendeve  7 6 D 112 7053  

217 199 Materiale mbi veprimtarine e shoqerive e te shoqatave te 
miqeise e te miqte e Shqiperise 

9 6 D 112 7054  

218 200 Dokumenta mbi bashkepunimin  midis institucioneve 
kulturale e shoqerore midis Shqiperise e Polonise 

17 6 D 112 7055  

219 201 Materiale per konventen konsullore midis vendit tone 
dhe Polonise 

185 6 D 112 7056 
7057 
7058 
7059 

 

220 202 Materiale per marreveshjen P.I.I.midis Polonise dhe 
vendit tone  

21 6 D 112 7060  

221 203 Materiale per shkembimin e mallrave per 5-se vejcarin 
1961 – 1965 dhe protokollin per vitin 1961 me R.P.te 
Polonise 

17 6 D 112 7061  

222 204 Tailanda : Perkrahje ne Konferenca Nderkombetare 1 6 D 112 7062  

223 205 Vietnami : Opinoine te dipllomateve vietnameze per 
vendin tone  

2 6 D 112 7063  

224 206 Kerkese per perkrahje ne Organizata Nderkombetare  1 6 D 112 7064  

225 207 Mbi delegacionet e shkembyera midis dy vendeve  39 6 D 112 7065  

226 208 Mbi marredheniet e vendit tone me Vietnamin  7 6 D 112 7066  

227 209 Mbi 10-te vjetorin e vendosjes se marredhenieve 
dipllomatike 

3 6 D 112 7067  

228 210 Mbi marredheniet ekonomike midis dy vendeve  21 6 D 112 7068  

229 211 Mbi marredheniet kulturale midis dy vendeve  3 6 D 112 7069  
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230 212 Mbi marreveshjen P.I.I me Vietnamin  33 6 D 112 7070  

Drejtoria II-te 

231 213 Algjeria : Materiale per njohjen e pavaresise se Algjerise 
nga ana jone  

4 7 X 112 7071  

232 214 Perkrahje e jone per ceshtjen Algjeriane ne OKB 5 7 X 112 7072  

233 215 Perkrahja e jone per luften clirimtare Algjeriane 19 7 D 112 7073  

234 216 Mbi delegacionet e shkembyera midis dy vendeve  18 7 D 113 7074  

235 217 Mbi marredheniet midis dy vendeve S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
215 

236 218 Austri : Mbi hapjen e perfaqesise sone ne Austri 2 7 D 113 7075  

237 219 Kerkese per perkrahjen tone ne Organizata 
Nderkombetare  

2 7 D 113 7076  

238 220 Mbi marredheniet midis dy vendeve  2 7 X 113 7077  

239 221 Biografi per udheheqjen, kuadro e dipllomate  5 7 X 113 7078  

240 222 Mbi marredheniet tregtare me Austrine  6 7 D 113 7079  

241 223 Mbi nje liber per Shqiperine perpunar nga ministry 
fuqiplote I Austrisene Budapest Dr.Valter Peinsipp 

2 7 D 113 7080  

242 224 Materiale mbi bashkepunimin midis institucioneve 
kulturale e shoqerore si dhe probleme albanollogjike  

1 7 X 113 7081  

243 225 Afrika Qendrore :Mbi shpalljen e pavaresise se Afrikes 
Qendrore 

2 7 X 113 7082  

244 226 Angli : Sondazhe per vendosjen e marredhenieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

2 7 D 113 7083  

245 227 Kerkese perkrahje ne Organizata Nderkombetare  2 7 D 113 7084  

246 228 Mbi marredheniet e vendit tone me Angline  14 7 D 113 7085  

247 229 Shtypi anglez per vendin tone  5 7 D 113 7086  

248 230 Materiale per marredheniet tregtare me Angline  5 7 X 113 7087  

249 231 Pasuri shqipetare ne Angli 1 7 X 113 7088  

250 232 Mbi shoqaten e miqesise Shqiperi -  Angli 1 7 D 113 7089  

251 233 Mbi marredheniet midis institucioneve kulturore e 
shoqerore  

2 7 D 113 7090  

252 234 Argjentina : Mbi nje ftese nga qeveria Argjentines 2 7 D 113 7091  
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253 235 Mbi marredheniet midis dy vendeve  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
234 

254 236 Australi : Kerkese mbeshtetje candidature 1 7 D 113 7092  

255 237 Miqte e Shqiperise dhe veprimtaria e tyre  5 7 D 113 7093  

256 238 Belgjike : Dokumenta mbi pasurite shqipetare ne 
bankat e Belgjikes  

1 7 X 113 7094  

257 239 Dokumenta per veprimtarine ne drejtim te vendit tone 

te shkrimtareve, gazetareve, publicisteve, regjizoreve, 
piktoreve etj 

2 7 D 113 7095  

258 240 Brazil : Mbi shoqaten e miqesise, miqte e Shqiperise e 
veprimtarine e tyre  

8 7 D 113 7096  

259 241 Bregu I Fildishte  : Shpallja e pavaresise e njohja nga 
ana jone  

8 7 X 113 7097  

260 242 Cadi : Mbi shpalljen e pavaresise se Cadit e njohjen nga 
ana jone  

4 7 X 113 7098  

261 243 Dahomei : Mbi shpalljen e pavaresise se Dahomeit e 
njohjen nga ana jone  

7 7 X 113 7099  

262 244 Republika Domenikane : Materiale per vendosjen e 
marredhenieve dipllomatike  

2 7 D 113 7100  

263 245 Egjipt : Deklarata e opinione te shprehura per vendin 
tone  

1 7 X 113 7101  

264 246 Perkrahje per Egjitin ne Organizata Nderkombetare 3 7 D 113 7102  

265 247 Mbi delegacionet midis dy vendeve  7 7 D 113 7103  

266 248 Mbi marredheniet e vendit tone me Egjiptin 69 7 D 113 7104 
7105 

 

267 249 Shtypi egjjiptian per vendin tone  37 7 D 113 7106  

268 250 Dokumenta kushtuar festave zyrtare e datave historike 

te vendit tone si edhe puna propogandistike e 
perfaqesise 

18 7 D 113 7107  

269 251 Biografi e te dhena te tjera ne rruge dipllomatike per 
udheheqjen, kuadro e dipllomate  

10 7 X 113 7108  
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270 252 Dokumenta mbi eshtrat e patrioteve shqipetare vdekur 
ne Egjipt 

1 7 X 113 7109  

271 253 Mbi marredheniet tregtare midis dy vendeve  64 7 D 113 7110  

272 254 Mbi festat, pjesemarrjen e veprimtarine e zhvilluar ne 
ekspozita, panaire, simpoziume e aktivitete te tjera me 
karakter ekonomik 

18 7 D 113 7111  

273 255 Mbi marredheniet kulturale me Egjiptin  3 7 D 113 7112  

274 256 Dokumenta mbi miqte e Shqiperise e veprimtarine e 
tyre  

8 7 D 113 7113  

275 257 Dokumenta mbi veprimtarine ne drejtim te vendit tone 
te shkrimtareve, gazetareve,publicisteve, regjizoreve, 
piktoreve etj 

19 7 D 113 7114  

276 258 Mbi bashkepunimin midis institucioneve kulturale e 
shoqerore  

1 7 X 113 7115  

277 259 Marreveshjet tregtare, post – telegrafike, e sherbim 
mjeksor gratis 

29 7 D 113 7116  

278 260 Etiopi : Mbi marredheniet tregtare midis vendit tone 
dhe Etiopise 

1 7 D 113 7117  

279 261 Finlanda : Opinione te dipllomateve finlandeze per 
vendin tone  

4 7 D 113 7118  

280 262 Mbi marredheniet e vendit tone me Finlanden 8 7 D 113 7119  

281 263 Materiale biografike 1 7 D 113 7120  

282 264 Materiale mbi marredheniet tregtare me Finlanden 9 7 D 113 7121  

283 265 Franca : Dokumenta mbi delegacionet, grupet artistike, 
te miqeise, dipllomatet e tjere,  shkembyer me Francen 
e Partine Komuniste te Frances 

15 7 D 113 7122  

284 266 Mbi marredheniet e vendit tone me Francen  27 7 D 113 7123  

285 267 Shkrime per vendin tone ne France 8 7 D 113 7124  

286 268 Dokumenta mbi aktivitetet kushtuar festave zyrtare e 
datave historike te vendit tone me vendet tjera e 
aktivitete e perfaqesise sone  

13 7 D 113 7125  

287 269 Te dhena biografike per udheheqes, kuadro, dipllomate  1 7 X 113 7126  
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288 270 Mbi terheqjen e eshtrave te qytetarit francez Charles 
Sehile 

2 7 X 113 7127  

289 271 Mbi keq ardhjen e shprehur nga P.K.Franceze per 
termetin e rene ne zonen e Korces  

1 7 D 113 7128  

290 272 Mbi ceshtjet e shkembimit te mallrave me Francen 13 7 D 113 7129  

291 273 Dokumenta per marredheniet kulturore me Francen 63 7 D 113 7130 
7131 

 

292 274 Materiale per Shoqaten e Miqesise France – Shqiperi e 
per miqte e Shqiperise ne France 

87 7 D 113 7132 
7133 

 

293 275 Dokumneta ne drejtim te vendit tone te shkrimtareve, 
gazetareve, publicisteve, regjizoreve,piktoreve etj 

3 7 D 113 7134  

294 276 Materiale per bashkepunimin midis institucioneve te 
ndryshme kulturore e shoqerore  

4 7 X 113 7135  

295 277 Materiale per dergimin e Ansamblit Popullor ne France 4 7 D 113 7136  

296 278 Materiale per kurimin gratis te dipllomateve  5 7 D 113 7137  

297 279 Marreveshje per rojet e koriereve dipllomatikeme 
Francen  

6 7 X 113 7138  

298 280 Kanada :  Mbi marredheniet Shqiptaro – Kanadeze 5 8 D 113 7139  

299 281 Kameruni : Mbi shpalljen e pavaresise se Kamerunit e 
njohjen nga ana jone 

2 8 X 113 7140  

300 282 Perkrahje e levizjes nacionale – clirimtare 7 8 D 113 7141  

301 283 Kenia : Perkrahje e levizjes nacionale – clirimtare ne 
Kenia  

6 8 D 113 7142  

302 284 Mbi emigrantet politike nga Kenia qe duan te vizitojne 
Shqiperine  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
283 

303 285 Kongo : Mbi shpalljen e pavaresise se Kongos e njohjen 
nga ana jone 

4 8 X 113 7143  

304 286 Perkrahje ne Konferenca e Organizata Nderkombetare  11 8 X 113 7144  

305 287 Mbi marredheniet midis Kongos e vendit tone  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
286 

306 288 Kube : Materiale per vendosjen e marredhenieve 
dipllomatikemidis dhe vendit tone dhe Kubes 

31 8 D 113 7145  
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307 289 Kerkese per perkrahje candidature 1 8 D 113 7146  

308 290 Shkembime delegacionesh S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
292 

309 291 Mbi marredheniet midis dy vendeve  1 8 D 113 7147  

310 292 Mbi marredheniet tregtare midis dy vendeve 24 8 D 113 7148  

311 293 Bashkepunimi midis institucioneve kulturale  1 8 D 113 7149  

312 294 Libani : Mbi shkembimin e delegacioneve midis dy 
vendeve 

3 8 D 113 7150  

313 295 Mbi marredheniet tregtare midis dy vendeve 2 8 D 113 7151  

314 296 Mbi miqte e Shqiperise dhe e veprimaterine e tyre   S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
257 

315 297 Libi : Mbi marredheniet tregtare midis dy vendeve 6 8 X 113 7152  

316 298 Liberia : Te dhena nga takime me perfaqesues te 
Liberise 

4 8 D 113 7153  

317 299 Kerkese per perkrahje candidature 1 8 D 113 7154  

318 300 Mbi delegacionet midis dy vendeve  2 8 D 113 7155  

319 301 Luksemburg : Materiale mbi dekorimin e nje shetetasi 
nga Luksemburgu qe ka qene ne Shqiperi  

6 8 D 113 7156  

320 302 Mbi shoqaten e miqesise Luksemburg – Shqiperi  5 8 X 113 7157  

321 303 Irak : Te dhena nga takime me per perfaqesues te 
Irakut 

3 8 D 113 7158  

322 304 Perkrahje ne Konferenca e Organizarta Nderkombetare  13 8 D 113 7159  

323 305 Mbi delegacionet e ndryshme shkembyer midis te dy 
vendeve   

18 8 D 113 7160  

324 306 Mbi marredheniet e vendit tone me Irak   46 8 D 113 7161  

325 307 Shtypi Irak per vendit tone  30 8 D 113 7162  

326 308 Mbi aktivitete kushtuar festave zyrtare dhe mbi punen 

propogandistike te perfaqesise  

12 8 D 113 7163  

327 309 Biografi e te dhena te tjera per aktivitete, kuadro e 
dipllomate te te dy vendeve  

6 8 X 113 7164  

328 310 Materiale per marredheniet tregtare  12 8 D 113 7165  

329 311 Materiale per  marredheniet kulturale 11 8 D 113 7166  
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330 312 Materiale per shoqaten e miqesise e miqte e Shqiperise 
ne Irak 

13 8 D 113 7167  

331 313 Dokumenta mbi veprimtarine ne drejtim te vendit tone  2 8 X 113 7168  

332 314 Dokumenta mbi bashkepunimin midis institucioneve 
kulturale e shoqerise 

1 8 X 113 7169  

333 315 Dokumenta mbi festat, pjsemarrjen e veprimtarine e 
zhvilluar ne ekspozita, simpoziume,festivale e aktivitete 

te tjera me karakter kulturor sportiv e shoqeror  

7 8 D 113 7170  

334 316 Materiale mbi keto marreveshje me Irakun : 
1.Radio 
2.Tregetia 
3.Kultura 
4.Posta e telekomunikacioneve 

45 8 D 113 7171  

335 317 Irlanda : Kerkese perkrahje ne Organizata 
Nderkombetare  

2 8 D 113 7172  

336 318 Izraeli : Materiale per marredheniet tergtare me Izraelin 4 8 D 113 7173  

337 319 Jemeni I Veriut : Mbi marredheniet dipllomatike midis 
dy vendeve 

3 8 D 113 7174  

338 320 Jordania : Qendrimi ndaj vendit tone te perfaqesuesve 
jordanez 

1 8 X 113 7175  

339 321 Hollande : Kerkese per perkrahje kandidature  1 8 D 113 7176  

340 322 Materiale per marredheniet tregetare midis dy vendeve   1 8 D 113 7177  

341 323 Gana : Mbi perkrahjen e luftes nacionele clirimtare ne 
Afrike   

2 8 X 113 7178  

342 324 Gaboni :Mbi shpalljen e pavareise se Gabonit e njohja 
nga ana jone  

6 8 X 113 7179  

343 325 R.F.Gjermane : Mbi nje leter te P.K.Gjermane derguar 

Dog Hormorshjoldit 

9 8 X 113 7180  

344 326 Mbi mos pritjen e nga ana e jone te nje korespondentin 
te R.F.Gjermane  

10 8 D 113 7181  

345 327 Shtypi I Gjermanise Perendimore per vendit tone   6 8 X 113 7182  
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346 328 Guine : Materiale per vendosjen e marredhenieve 
dipllomatike  

3 8 D 113 7183  

347 329 Materiale per shkembimine delegacioneve midis dy 
vendeve   

S’ka  S’ka S’ka S’ka S’ka Kaloj ne 
vitin  

1961 D 
294 

348 330 Mbi marredheniet midis dy shteteve 2 8 D 113 7184  

349 331 Madagaskari :  Materiale per shpalljen e indipendences 
se Madagaskarit e njohja nga ana jone   

11 8 D 113 7185  

350 332 Kerkese perkrahje per t’u bere Madagaskarit antare I 
OKB-se  

1 8 D 113 7186  

351 333 Marok : Perkrahje ndaj P.K. te Marokut  4 8 D 113 7187  

352 334 Dokumenta mbi fatkeqesite e natyres ne vendet 
respektive   

1 8 X 113 7188  

353 335 Mauritania : Mbi shpalljen e Maoritanise shtet 
indipendente e njohja nga ana jone  

8 8 X 113 7189  

354 336 Kerkese perkrahje per tu promovuar Maoritanine si 
antare te OKB-se 

1 8 D 113 7190  

355 337 Mali : Mbi ndarjen e Federates se Malit e krijimin e dy 
shteteve te Malit e Senegalit e njohja nga ana jone   

18 8 X 113 7191  

356 338 Meksika : Kerkese per perkrahje kandidature  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

357 339 Nigeria : Mbi shpalljen e Nigerise shtet I pavarur dhe 
njohja nga ana jone  

12 8 D 113 7192  

358 340 Norvegjia : Materiale per vendosjen e marredhenieve 
dipllomatike me Norvegjine  

2 8 D 113 7193  

359 341 Miq nga Norvegjia ftuar nga K.M.K.B.J 2 8 D 113 7194  

360 342 Omani : Perkrahje e lufterave naciole - clirimtare 2 8 D 113 7195  

361 343 Peru : Perkrahje ne Konferenca e Organizata 
Nderkombetare  

1 8 X 113 7196  

362 344 Portugali :Materiale per ceshtje tregtare me Portugaline 1 8 X 113 7197  

363 345 Senagal : Mbi shpalljen e pavaresise se Senagalit dhe 
njohjen nga ana jone  

9 8 X 113 7198  
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364 346 Somalia : Mbi shpalljen e Republikes se Somalise e 
njohja nga ana jone  

9 8 D 113 7199  

365 347 Spanje : Mbi ardhjen ne Shqiperi te dy shokeve te P.K.S 
per pushime e nje ftese per shokun Lister   

1 8 D 113 7200  

366 348 Suedi : Mbi marreveshjet midis dy vendeve 4 8 D 113 7201  

367 349 Sudani : Mbi marreveshjet tregtare midis vendit tone e 
Sudanit 

1 8 D 113 7202  

368 350 SH.B.A: Sondazhe per vendosjen e marredhenieve 
dipllomatike me SH.B.A  

16 9 D 113 7203  

369 351 Intervista e sh. Mehmet Shehu per revisten amerikane 
U.S and Ëorld Reports 

8 9 D 113 7204  

370 352 Kerkese e nje senatori amerikan per te vizituar 
R.P.Shqiperise 

13 9 D 113 7205  

371 353 Materiale per marredheniet e Shqiperise me SH.B.A 49 9 D 113 7206  

372 353/
1 

Idem 60 9 D 113 7207  

373 354 Shtypi amerikan kundra vendit tone  8 9 D 113 7208  

374 355 Materiale mbi zhdukjen e nje avioni amerikan  7 9 D 113 7209  

375 356 Nje leter e Gabriel Rejmor derguar Halim Budos lidhur 
me turizmin nga SH.B.A per ne Shqiperi dhe materiale 
per  
turistet Shqiperise nga SH.B.A qe vizitojne Shqiperine  

12 9 D 113 7210  

376 357 Materiale per panairin nderkombetar te Neë - Jork 5 9 D 113 7211  

377 358 Mbi gazetarin amerikan Arthen Kohin 15 9 D 113 7212  

378 359 Mbi kerkesen e nje kineasti amerikan per te ardhur ne 
Shqiperi per te bere nje film dokumentar dhe nje tjeter 
per tebere nje film televiziv   

40 9 D 113 7213  

379 360 Mbi nje ftese bere nga universiteti I Ovos ne SH.B.Aper 
perfaqesise tone ne OKB per te mare pjese ne nje 
konference kushtuar problemeve nderkombetare    

2 9 D 113 7214  

380 361 Togo : Mbi shpalljen e independences se Togos dhe 
njohja nga ana jone   

8 9 D 113 7215  
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381 362 Tunizi : Mbi celjen e sherbimit telefonik midis te dy 
vendeve  

2 9 D 113 7216  

382 363 Uruguaj : Konsiderata te Ambasadorit te Uruguait ne 
Rome per vendin tone  

3 9 D 113 7217  

383 364 Zvicer :Shtypi I Partise ne Zvicer per vendin tone etj   8 9 D 113 7218  

384 365 Mbi dergimin ne Zvicer te nje delegacioni bankar 1 9 X 113 7219  

385 366 Miqte e Shqiperise ( Aleksander Moisiut )  3 9 D 113 7220  

386 367 Zanzibar : Perkrahje e levizjes revolucionare e luftetare 
nacionale - clirimtare  

19 9 D 113 7221  

Drejtoria e III-te 
Organizata e Kombeve te Bashkuara dhe Organizatat Anekse te saj 

388 369 OKB : Korespondence e ndryshme me misionin dhe 
perfaqesite e tjera per ceshtje te OKB-se e te 
Organizatave anekse te saj  

38 9 D 113 7226  

388
/1 

369/
1 

Korespondence e ardhur nga OKB 77 9 X 113 7227 
7228 

 

389 370 Informacione, relacione, raporte, mbi punimet e A.P te 
OKB-se e organizatave anekse te saj dhe mlbedhje 
paraprake e materiale te tjera  

158 9 D 113 7229 
7230 
7231 

 

390 371 Asambleja e Pergjithshme ( Debati I Pergjithshem ) 11 9 X 113 7232  

391 372 Idem ( Perfaqesimi I R.P.Kines ) 57 9 X 113 7233 
7234 

 

392 373 Idem ( Ceshtja Hungareze )  2 9 X 113 7235  

393 374 Idem ( Pranimi I anetareve te rinj ) 55 9 D 113 7236 
7237 

 

394 375 Idem ( Mbi likuidimin e sistemit kolonial ) S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

395 376 Idem ( Raport ne Kuvendin Popullor mbi aktivitetin e 

delegacionit te R.P.SH ne sesionin e 15-te te OKB-se ) 

48 9 D 113 7238 

7239 
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396 377 Idem ( Mbi nderhyrjen e SHBA ne punet e brendeshme 
te shteteve te tjera :  
1.Respektimi I parimit te sovraniteteit, nje nga detyrat 
themelore ne marredheniet nderkombetare te sheteteve.  
2. Deklarate e Qeverise se R.P.SH mbi sesionin e 
Keshillit te Nato-s. 
3.Doktrina e Ajzenhaurit dhe nderhyrja e SHBA ne 
punet e brendeshme te vendeve arabe. 
4.Deklrate e Qeverise se R.P.SHqiperise mbi vendosjen e 
bazave amerikane ne Greqi.     

21 9 X 113 7240  

397   378 Asambleja e Pergjithshme e OKB-se “ Ceshtja e Suezit “ 31 9 X 113 7241  

398 379 Idem “ Mbi gjendjen ne Kongo “ 15 9 X 113 7242  

399 380 Idem “ Mbi zgjerimin e Byrose se A.P.te OKB-se 1 9 X 113 7243  

400 381 Idem “ Tibeti “ S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka I takon 
1959  

401 382 Komisioni I Pare : Provat berthamore franceze ne 
Sahra  

21 9 D 113 7244  

402 383 Kominsioni Politik Special I A.P te OKB-se : 
1. Amendamentet e Kartes se OKB-se 
2. Forcat urgjente te OKB-se 

11 9 X 113 7245  

403 384 Komisioni I dyte : 
1. Raporti I  Keshillit Ekonomik e Shoqeror 
2. Fondi special  

61 9 D 114 7246 
7247 

 

404 385 Komisioni I Trete :  
1. Viti Nderkombetar I Shendetesise 
2. Projekt – paktet nderkombetare mbi te drejtat e 

njeriut  

6 9 D 114 7248  

405 386 Komisioni I kater : 
1. Ceshtja e Jug – Perendimit Afrikan  
2. Ceshtja e Togos  
3. Ceshtja e Omanit  

60 9 X 114 7249 
7250 
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406 387 Komisioni I Gjashte : 
1. Ceshtja e botimit te nje anuari juridik te OKB-se 
2. Raporte te Komisionit te se drejtes 

nderkombetare  
3. Kodi I krimeve kunder paqes e sigurimit 

ndrekombetar  

4 9 X 114 7251  

407 388 Plotefuqite e delegacionit tone ne sesionin e XV-te te A.P 

te OKB-se : Njoftime mbi aktivitete e delegacionit tone 
ne kete session dhe kerkesat per viza etj. 

113 10   D 114 7252 

7253 

 

408 389 Mbi komisionin shoqeror te K.E.SH te OKB-se dhe 
zgjedhjen e vendit tone N/Kryetar te ketij komisioni  

89 10 D 114 7254 
7255 
7256 

 

409 390 Korespondence e ndryshme me OKB-ne  4 10 X 114 7257  

410 390/
1 

Idem 150 10 X 114 7258 
7259 
7260 
7261 

 

411 390/
2 

Idem 166 10 X 114 7262 
7263 
7264 
7265 

 

412 391 Korespondence me OKB-ne mbi te drejtat e njeriut ne 
vendin tone  

164 10 X 114 7266 
7267 
7268 
7269 

 

413 392 Mbi konventen per “ Shtetesine e gruas te martuar “ 25 10 D 114 7270  

414 393 Konferenca e OKB-se mbi arbitrazhin nderkombetar  6 10 D 114 7271  

415 394 Raporte e statistika mbi opiumet  151 10 X 114 7272 
7273 
7274 
7275 
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416 395 Komisioni pergatitor per ngritjene shoqates nacionale te 
R.P.SHqiperise per Kombet e Bashkuara   

9 10  114 7276  

417 396 Federata Nderkombetare e Shoqatave per Kombet e 
Bashkuara  

82 10  114 7277 
7278 
7279 

 

418 396/
1 

Idem 113 10  114 7280 
7281 

7282 
7283 

 

419 396/
2 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

420 396/
3 

Idem 84 10  114 7284 
7285 
7286 

 

421 396/
4 

Idem 94 10  114 7287 
7288 
7289 

 

422 396/
5 

Idem 89 10  114 7290 
7291 
7292 

 

423 397 Infromacione mbi sesionin e dyte ekonomik per Afriken 
mbajtur ne nga 26 janar deri 6 shkurt 1960 

2 11 X 114 7293  

424 398 Komisioni ekonomik per Europen, vizita e funksionarit 
te Komisionit Ekonomik per Europen ne vendin tone  

103 11 D 114 7294 
7295 

 

425 398/
1 

Idem 35 11 X 114 7296  

426 398/

2 

Idem  99 11 X 114 7297 

7298 
7299 

 

427 398/
3 

Idem 139 11 D 114 7300 
7301 
7302 
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428 398/
4 

Idem 118 11 D 115 7303 
7304 
7305 

 

429 398/
5 

Idem 86 11 X 115 7306 
7307 
7308 

 

430 398/

6 

Idem 32 11 D 115 7309 

7310 

 

431 398/
7 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar ne 
D 398/5 

432 398/
8 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar ne 
D 398/5 

433 399 Oragnizata e Kombeve te Bashkuara per arsimin, 
shkencor e kultures UNESCO, “ Sesioni I XI-te “ 

95 11 D 115 7311 
7312 

 

434 400 UNESCO  ( Komisioni Kombetar )  107 11 D 115 7313 
7314 

 

435 400/
1 

Idem 131 11 D 115 7315 
7316 
7317 

 

436 400/
2 

Idem 132 11 D 115 7318 
7319 
7320 

 

437 400/
3 

Idem 15 11 X 115 7321  

438 401 UNESCO ( Korespondence e ndryshme )   43 11 X 115 7322  

439 401/
1 

Idem 79 11 D 115 7323 
7324 

 

440 401/
2 

Idem 16 11 D 115 7325  

441 401/
3 

Idem 48 11 X 115 7326  
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442 401/
4 

Idem 22 11 X 115 7327  

443 401/
5 

Idem 24 11 X 115 7328  

444 401/
6 

Idem 270 11 D 115  7329 
- 

7334 

 

445 401/
7 

Idem 8 12 D 115 7335  

446 401/
8 

Idem 162 12 D 115 7336 
- 

7340 

 

447 401 Idem 175 12 X 115 7341 
deri  
7345 

 

448 402 Ndihma teknike  143 12 D 115 7346 
- 

7348 

 

448
/1 

402/
1 

Idem 221 12 D 115 7349 
deri 
7353 

 

448
/2 

402/
2 

Ndihma teknike  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
402/1 

449 403 Bashkimi Nderkombetar I Telekomunikacioneve  23 12 D 115 7354  

450 404 Bashkimi Postar Universal 108 12 X 116 7355 
- 

7357 

 

451 405 Konferenca e dyte mbi te drejten e detit e materiale qe 
lidhen me te drejten detare  

155 12 X 116 7358 
-  

7361 

 

452 406 Organizata e kombeve te Bashkuara per Bujqesine dhe 
Ushqimin ( FAO )   

35 12 D 116 7362  
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453 407 Organizata Nderkombetare e Radiodifuzionit dhe e 
Televizionit 

34 12 D 116 7363  

454 408 Gjykata Nderkombetare e Drejtesise  33 12 X 116 7364  

455 409 Organizata Boterore e Meterologjise 92 12 D 116 7365 
7366 
7367 

 

456 410 Organizata Boterore e Shendetesise   OMS 80 13 D 116 7368 

7369 

 

457 410/
1 

Idem 122 13 D 116 7370 
7371 
7372 

 

458 410/
2 

Idem 98 13 X 116 7373 
7374 

 

459 410/
3 

Idem 23 13 D 116 7375  

460 410/
4 

Idem 50 13 X 116 7376 
7377 

 

461 410/
5 

Idem 289 13 D 116 7378 
- 

7383 

 

462 410/
6 

Idem 79 13 X 116 7383 
- 

7386 

 

463 411 Agjensia Nderkombetare e Energjise Atomike  70 13 D 116 7387 
7388 

 

464 411/
1 

Idem 153 13 X 116 7389 
7390 
7391 

 

465 411/
2 

Idem 102 13 X 116 7392 
7393 
7394 
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466 411/
3 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
411/1 

467 411/
4 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
411/2 

468 412 Organizata Nderkombetare e Punes 97 13 D 116 7395 
7396 

 

469 412/

1 

Idem 193 13 D 116 7397  

- 
7401 

 

470 412/
2 

Idem 200 13 X 116 7402 
- 

7406 

 

471 412/
3 

Idem 74 14 X 117 7407 
7408 

 

472 412/
4 

Idem 148 14 X 117 7409 
- 

7412 

 

473 413 Nato 11 14 K 117 7413  

474 414 Asambleja Kombeve te Bashkuara  1 14 D 117 7414  

475 415 CENTO 5 14 D 117 7415  

476 416 Afro – Aziatike  35 14 D 117 7416  

477 417 Uniteti Afrikan 18 14 D 117 7417  

478 418 Liga – Arabe 8 14 D 117 7418  

479 419 Tregu I perbashket Europian 2 14 D 117 7419  

480 420 Korespondence telegrafike per mbledhje consultative e 
konferenca te ndryshme ndersocialiste shteterore si dhe 
ato te Traktatit te Varshaves e te KNER-it  

103 14 D 117 7420 
7421 
7422 

 

481 421 Traktati I Varshaves  65 14 D 117 7423 
7424 

 

482 422 KNER-i 197 14 D 117 7425 
- 

7428 
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483 422/
1 

Idem 158 14 X 117 7429 
deri 
7432 

 

484 423 Konferenca e mbledhje ndersocialiste per  probleme te 
ndryshme e konsulta    

72 14 D 117 7433 
7434 

 

485 424 Korespondence telegrafike per ceshtje te organizatave 
nderkombetare te masave me karakter politik e 

shoqeror  

S’ka 14 D 117 7435  

486 425 Keshilli Boteror I Paqes 26 14 D 117 7436  

487 426 Zyra Nderkombetare e Arsimit ne Gjeneve  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka ShikoUN
ESCO 

488 427 Byroja e rregjistrimit te markave tregtare 9 14 X 117 7437  

489 428 Federate Sindikale Boterore 12 14 D 117 7438  

490 429 Bashkimi Nderkombetar I Studenteve 13 14 D 117 7439  

491 430 Bashkimi Nderparlamentar dhe Konferenca 
Nderparlamentare 

 21 14 D 117 7440  

492 431 Kryqi I Kuq  Nderkombetar  70 14 X 117 7441 
7442 

 

493 432 Federata Nderkombetare e Rinise Demokratike  11 14 D 117 7443  

494 433 Organizata te ndryshme nderkombetare  86 14 D 117 7444 
7445 

 

495 433/
1 

Idem 112 14 X 117 7446 
7447 
7448 

 

496 433/
2 

Idem 61 14 D 117 7449 
7450 

 

497 433/

3 

Idem 41 14 X 117 

 

7451 

7452 

 

Drejtoria e IV-te 

498 434 Bullgari : Opinione te dipllomateve bullgare per vendin 
tone  

2 15 D 117 7453  

499 435 Perkrahje ne konferenca e organizata nderkombetare  5 15 D 117 7454  
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500 436 Shkembim delegacionesh e ftesa per te kaluar pushime  4 15 D 117 7455  

501 437 Mbi marredheniet midis dy vendeve  138 15 D 117 7456 
7457 
7458 

 

502 437/
1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
437 

503 438 Shtypi bullgar per vendin tone  19 15 D 117 7459  

504 439 Mbi festat kombetare e datat historike e aktivitetet e 
zhvilluara nga perfaqesite 

17 15 D 117 7460  

505 440 Mbi dekorimin e shtetasve shqipetar nga shtetet e huaj 
dhe anasjelltas 

1 15 D 117 7461  

506 441 Materiale mbi shkembimet tregtare  61 15 D 117 7462  

507 442 Kerkese kredije nga pale jone  30 15 X 117 7463  

508 443 Mbi ftesat e pjesemarrjen e aktivitetet e zhvilluara ne 
ekspozita, panaire, simpoziume e aktivitete te tjera me 
karakter ekonomik  

13 15 D 117 7464  

509 444 Mbi marredheniet kulturore me Bullgarine  29 15 D 117 7465  

510 445 Mbi shoqerit, shoqatat, koperativat e miqesise e miqte e 
Shqiperise  

7 15 D 117 7466  

511 446 Dokumenta mbi veprimtarine ne drejtim te vendit tone   1 15 D 117 7467  

512 447 Mbi bashkepumini midis akademive te shkencave, 
universiteve dhe institucioneve te tjera kulturore e 
shoqerore   

21 15 D 117 7468  

513 448 Dokumneta mbi ftesat, pjesemarrjen e veprimtarine e 
zhvilluar ne ekspozita, simpoziume, festivale e aktivitete 
te tjera  

5 15 D 117 7469  

514 449 Materiale te marreveshjes shendetesore  12 15 D 117 7470  

515 450 Propozim I nje marreveshje juridike dhe konsullore  100 15 D 117 7471 
7472 

 

516 451 Greqi : Mbi marredheniet dipllomatike midis dy vendeve  1 15 D 117 7473  

517 452 Perkrahje te qendrimeve tona ne konfernca e organizata 
nderkombetare  

1 15 D 117 7474  
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518 453 Shkembime delegacionesh midis organizatave  5 15 D 117 7475  

519 454 Mbi marredheniet midis dy vendeve  45 15 D 117 7476  

520 454/
1 

Idem 38 15 D 117 7477  

521 455 Ceshtje kufitare, incidenete, provokacione e protesta qe 
lidhen me to 

124 15 D 117 7478 
7479 
7480 

 

522 455/
1 

Idem 46 15 D 117 7481  

523 455/
2 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
455 

524 455/
3 

Idem 76 15 D 117 7482 
7483 

 

525 456 Shtypi grek per vendin tonne  16 15 D 117 7484  

526 457 Biografi per udheheqes kuadro e dipllomate  1 15 D 117 7485  

527 458 Materiale mbi refugjatet grek ne Shqiperi etj  87 15 D 117 7486 
7487 

K.fl.83, 
84, 85, 
86, 87  

528 458/
1 

Idem 47 15 D 118 7488  

529 459 Mbi marredheniet tregtare midis dy vendeve   14 15 D 118 7489 Konultim 

530 460 Mbi miqte e Shqiperise S;ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
456 

531 461 Itali : Te dhena mbi pershtypjet e tyre nga vizita ne 
Shqiperi te personaliteve te P.K.Italiane  

S’ka  S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
464/1 

532 462 Kerkse perkrahje ne Konferenca e Oganizata 
Nderkombetare  

5 16 D 118 7490  

533 463 Shkembime delegacionesh e pershtypjesh  19 16 D 118 7491  

534 464 Mbi marredheniet midis dy vendeve tona  71 16 D 118 7492 
7493 

 

535 464/
1 

Idem 27 16 D 118 7494  

- 33 - 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

536 465 Dokumenta mbi kufirin, ceshtje kufitare, pikat e 
kalimit, incidentet, provokacionet,  nderhyrjet e 
protestat 

25 16 D 118 7495  

537 465/
1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
465 

538 466 Shtypi, radio, opinioni publik Italian per vendin tone  36 16 D 118 7496  

539 467 Te dhena biografike per udheheqes, kuadro, dipllomate  2 16 D 118 7497  

540 468 Dokumenta mbi deshmoret, ushtaret e vrare ne lufte, te 
internuarit, te zhdukurit, robet e luftes  

13 16 D 118 7498  

541 469 Mbi marredheniet tregtare midis dy vendeve  122 16 D 118 7499 
7500 

 

542 469/
1 

Idem 107 16 D 118 7501 
7502 

 

543 470 Mbi ftesat, pjesemarrjen e veprimtarine e zhvilluar ne 
ekspozit, panaire, simpoziume e aktivitete te tjera me 
karakter ekonomik  

55 16 D 118 7503  

544 471 Mbi vendosjen e prerjen e vijave ajrore, detare, 
automobilistike, telegrafike etj dhe probleme qe kane 
lidhje me zbatimine tyre  

15 16 D 118 7504  

545 472 Materiale mbi pasurite shqipetare ne vende te tjera dhe 
pasurite te  huajve ne Shqiperi  

11 16 D 118 7505  

546 473 Mbi marredheniet kuturale midis te dy vendeve 37 16 D 118 7506  

547 474 Mbi shoqatat e miqesise e shoqerite, si dhe miqte e 
Shqiperise ne Itali  

31 16 D 118 7507  

548 474/
1 

Idem 140 16 D 118 7508 
7509 
7510 

 

549 475 Materiale mbi bashkepunimin midis institucioneve 
kulturale e shoqerore si dhe mbi problemet 
albanollogjike  

14 16 D 118 7511  
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550 476 Dokumenta mbi ftesat, pjesemarrjen e veprimtarine e 
zhvilluar ne ekspozita, simpoziume, festivale, e 
aktivitete te tjera me karakter kulturor, operativ e 
shoqeror te dy aneshme e te shume-aneshme 

31 16 D 118 7512  

551 477 Mbi kurimin gratis te dipllomateve  8 16 D 118 7513  

552 478 Mbi marreveshjen fito - sanitare 9 16 D 118 7514  

553 479 Mbi marreveshjet per : 

1.Rregjistrimin e markave te fabrikave 
2. Shkembimin e programeve te radiotelevizionit gjate 
lojrave olimpike  

12 16 D 118 7515  

554 480 Jugosllavia : Largime e rikthim ambasadoresh  3 16 D 118 7516  

555 481 Kerkese per perkrahje ne konferneca e organizata 
nderkombetare  

2 16 D 118 7517  

556 482 Ftese e Aleances Socialiste Jugosllave qe te dergojme 
delegacion ne Kongresin e saj  

18 16 D 118 7518  

557 483 Materiale per marredheniet Shqiptara – Jugosllave  27 16 D 118 7519  

558 483/
1 

Idem 39 16 D 118 7520 K.fl.12, 
13 

559 483/
2 

Idem 146 16 D 118 7521 
7522 

 

560 484 Materiale nga mbledhja e X-te e Komisionit mbi 
incidentet Kufitare  

51 16 D 118 7523  

561 485 Materiale mbi incidentet, provokacionet, nderhyrjet e 
protestat 

70 16 D 118 7524 
7525 

K.fl. 33- 
35  
Konsulti
m fl.58, 
61, 67- 
69 

562 486 Te dhena nga shtypi, radio e opinioni publik jugosllav 
per vendin tone  

51 16 D 118 7526  

563 487 Te dhena biografike per udheheqes, kuadro e dipllomate 
jugosllave   

2 16 D 118 7527  
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564 488 Materiale per emigrante, refugjatet politike jugosllave e 
strehimin e tyre  

16 16 D 118 7528 K.fl.4-8, 
K.fl.15,K.
fl.9, 10, 
11 

565 489 Mbi heshtrat e Gezim Qiriazit 1 16 D 118 7529  

566 490 Mbi marredheniet tergtare midis dy vendeve 31 16 D 118 7530  

567 491 Mbi ftesa, pjesmarrjen e veprimtarine e zhvilluar ne 

ekspozita, panaire, simpoziume, e aktivitete te tjera me 
karater ekonomik 

2 16 D 118 7531  

568 492 Mbi vijat ajrore, detare, automobilistike, telegrafike etj  2 16 D 118 7532  

569 493 Dokumenta mbi ceshtje te ekonomise ujore e tokave 
kufitare  

109 17 D 118 7533 
7534 

 

570 493/
1 

Idem 111 17 D 118 7535 
7536 
7537 

 

571 493/
2 

Idem 42 17 D 118 7538  

572 494 Mbi bashkepunimin midis institucioneve kuturore e 
shoqerore  

5 17 D 118 7539  

573 495 1. Informacione mbi bisedimet per perfundimin e “ 
Marreveshje mbi ndalimin e luftimin e 
semundjeve ngjitese ne zonat kufitare midis 
R.P.Shqiperise dhe R.F.P.Jugosllavise. 

2. Infromacion mbi masat e marra gjate vitit 1959 
per luftimin e demeve e semundjeve te rezikshme 
te bimeve buqesore te cfaqura ne misrin e 
R.P.Shqiperise 

3. Marreveshje per endalimine semundjeve ngjitese 
ne zonat kufitare 

32 17 D 118 7540  

574 496 Rumani : Materiale per biografikune e vendosjes se 
marredhenieve dipllomatike me Rumanine  

1 17 D 118 7541  

575 497 Opinione te dipllomateve rumune per vendin tone  1 17 K 118 7542  
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576 498 Shkembim delegacionesh  19 17 D 118 7543  

577 499 Materiale per marredheniet me Rumanine  15 17 D 118 7544  

578 499/
1 

Idem 21 17 D 118 7545  

579 500 Shtypi rumun per vendin tone  17 17 D 118 7546  

580 501 Dokumneta mbi aktivitetet kushtuar datave historike e 
mbi punen propogandistike te perfaqesise  

41 17 D 118 7547  

581 502 Te dhena biografike per kuadro e dipllomate 3 17 D 118 7548  

582 503 Dokumenta mbi patriotet shqipetar te vdekur ne vende 
te tjera   

10 17 X 118 7549  

583 504 Materiale per ceshtje ekonomike midis dy vendeve  88 17 D 118 7550 
7551 

 

584 505 Materaile per kredite e ndihmat falas 1 17 D 118 7552  

585 506 Materiale per shkembimet kulturale midis dy vendeve  31 17 D 118 7553  

586 507 Mbi shoqatat e kooperativet buqesore te miqesise si dhe 
mbi miqte e Shqiperise ne Rumani   

4 17 X 118 7554  

587 508 Dokumenta mbi veprimtarine ne drejtim te vendit tone 
te shkrimtareve, gazetareve, publicisteve, regjizoreve, 
piktoreve etj    

3 17 D 118 7555  

588 509 Dokumenta mbi bashkepunimin midis institucioneve 
kulturore  

82 17 D 118 7556 
7557 

K.fl.62,63
,64,65,66 

589 510 Marreveshje per shkembimine mallrave dhe te pagesave  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko B 
II 1 

590 511 Marreveshje per telekomunikacion  3 17 D 118 7558  

591 512 Marreveshje tregtare midis kooperativave te R.P.R e 
R.P.SH 

16 17 D 118 7559  

592 513 Materiale per marreveshjen mbi Sigurimet Shoqerore  29 17 D 118 7560  

593 514 Konventa konsullore e juridike   30 17 D 118 7561  

594 515 Turqi : Mbi njohjen nga ana jone te qeverise se re turke  6 17 D 118 7562  

595 516 Dokumenta mbi ftesen e Bajronit dhe te Murat 
Bostanxhuit 

2 17 D 118 7563  
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596 517 Mbi marredheniet midis dy vendeve  83 17 D 118 7564 Fl.53  – 
55  

597 517/
1 

Idem 29 17 D 118 7565 K.fl.19  – 
26 

598 518 Mbi pikat e kalimit ( Dardanelet ) 37 17 D 118 7566  

599 519 Shtypi turk per vendin tone e anasjelltas 35 17 D 118 7567 K.fl.11 -
24,22 

600 520 Biografi e te dhena te tjera per udheheqes, Koudro e 
dipllomate  

29 17 D 118 7568  

601 521 Dokumenta mbi deshmoret, ushtaret e vrare ne lufte, te 
internuarit, te zhdukurit, robet e luftes etj 

6 17 D 118 7569  

602 522 Mbi fatkeqesite e natyres ne qytetin e Iskander 1 17 D 118 7570  

603 523 Mbi marreveshjet tregtare midis dy vendeve  11 17 D 118 7571  

604 524 Mbi festat, pjesemarrjen e veprimtarine e zhvilluar ne 
ekspozita, panaire, simpoziume,e aktivitete te tjera me 
karater ekonomik 

9 17 D 118 7572  

605 525 Miqte e Shqiperise e veprimtarine e tyre   2 17 D 118 7573  

606 526 Dokumenta mbi Shqiperine ne arkivat e bibloteka turke  21 17 D 118 7574  

607 527 Qipro : Sondazhe e bisedime per vendosjen e 
marredhenieve dipllomatike  

4 17 D 118 7575  

608 528 Mbi shpalljen e pavaresise se Qipros dhe njohjen nga 
ana jone  

8 17 D 118 7576  

609 529 Mbi bashkepunimin midis organeve te rinise se dy 
vendeve 

3 17 X 118 7577  

Probleme te Rendesishme  

610 530 Informacione e relacione mbi Kosoven 75 17 X 118 7578 
7579 

 

611 530/
1 

Idem 89 17 D 118 7580 
7581 

K.fl.49-
55,56-68 

612 530/
2 

Idem 63 17 X 118 7582 
7583 

 

613 530/
3 

Idem 20 17 D 118 7584  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

614 531 Dokumenta mbi Camerine dhe te ashtuquajturin “ Epiri 
I Veriut “  

16 18 K 119 7585  

615 532 Materiale mbi Levizjen MIL 59 18 D 119 7586  

616 532/
1 

Idem 125 18 D 119 7587 
7588 

 

617 532/
2 

Idem 53 18 D 119 7589  

618 532/
3 

Idem 145 18 D 119  7590 
-7592 

 

619 532/
4 

Idem 8 18 D 119 7593  

620 532/
5 

Idem 87 18 D 119 7594 
7595 

 

621 532/
6 

Idem 41 18 D 119 7596  

622 532/
7 

Idem 64 18 D 119 7597  

623 532/
8 

Idem 18 18 D 119 7598  

624 532/
9 

Idem 20 18 D 119 7599  

625 532/
10 

Idem 99 18 D 119 7600 
7601 

 

626 532/
11 

Idem 7 18 D 119 7602  

627 532/
12 

Idem 26 18 D 119 7603  

628 532/
13 

Idem 9 18 D 119 7604  

629 532/
14 

Idem 47 18 D 119 7605  
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630 532/
15 

Idem 3 18 D 119 7606  

631 532/
16 

Idem 30 18 D 119 7607  

632 532/
17 

Idem 3 18 D 119 7608  

633 532/

18 

Materiale mbi levizjen MIL ( Korespondence e sh.Enver 

Hoxha me sh.Mehmet Shehu kur ky I fundit ndodhjen 
ne Neë Jork per sesioni e 15-te te OKB-se 

87 18 D 119 7609  

634 532/
19 

Materiale mbi levizjen MIL ( Korespondence e sh.Enver 
Hoxha me sh.Hysni Kapo gjate kohes Hysni ishte ne 
Moske  

124 18 D 119 7610 
7611 

 

635 533 Dokumenta per ceshtje Ballkanike  17 18 D 119 7612  

636 533/
1 

Idem 38 18 D 119 7613  

637 533/
2 

Idem 81 18 D 119 7614 
7615 

 

638 533/
3 

Idem 3 18 X 119 7616  

639 533/
4 

Idem 54 18 D 119 7617  

640 533/
5 

Idem 29 18 D 119 7618  

641 533/
6 

Idem 9 18 D 119 7619  

642 533/
7 

Idem 116 18 D 119 7620 
7621 

 

643 533/
8 

Idem 31 18 D 119 7622  

644 533/
9 

Idem 96 18 D 119 7623 
7624 
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645 533/
10 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
533 

646 533/
11 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
533/7 

647 533/
12 

Dokumenta mbi ceshtje Ballkanike, mbi aktivitetin e 
Komitetit Shqipetar per bashkepunimin e mirekuptimin 
Ballkanik    

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
533/2 

648 534 Dokumenta mbi Lindjen e Mesme  2 19 X 119 7625  

649 535 Dokumenta per probleme te Mesdheut 2 19 D 119 7626  

650 536 Dokumenta mbi shqipetaret jashte shteti dhe 
veprimtarine e tyre, kriminelet e luftes, emigracioni 
ekonomik, probleme te kishes shqipetare ne SHBA dhe 
ne Turqi   

172 19 D 119 7627 
7628 
7629 
7630 

K.fl.124-
132.Fl.13
4-138 
L.A2003 

651 536/
1 

Idem ( Bullgari ) 13 19 D 119 7631  

652 536/
2 

Idem ( Egjipt ) 62 19 D 119 7632 
7633 

 

653 536/
3 

Idem ( Rumani )  11 19 D 119 7634  

654 536/
4 

Idem ( SHBA ) 192 19 D 119 7635 
7636 
7637 

K.fl.132  
Konsullti
m 

655 536/
5 

Idem ( Turqi )  98 19 D 119 7638 
7639 

K.fl.41-
46 88-89 
konsullti
m 

656 536/
6 

Idem ( Argjentina )  56 19 D 119 7640 
7641 

 

657  537 Dokumenta mbi emigracioni reaksionar shqipetar jashte 
shtetit 

4 19 D 119 7642  
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658 537/
1 

Idem 29 19 D 119 7643 K.fl.10-
11  

659 538 Dokumenta mbi arbereshet ne Itali 12 19 D 119 7644  

660 538/
1 

Idem 10 19 D 119 7645  

660
/1 

538/
2 

Relacione mbi ceshtjen e arit te grabitur nga gjermanet  5 19 X 119 7646  

Dega e Shtypit 

661 539 Udhezime lidhur me propoganden e kunder 
propoganden 

160 19 D 119 7647 
7648 
7649 

 

662 540 Informacion per sa ka shkruar shtypi I huaj per vendin 
tone  

53 19 X 119 7650  

663 541 Buletin I brendeshem informativ mbi c’fare ka shkruar 
shtypi I huaj per vendin tone   

9 19 X 119 7651  

664 542 Objektiva, platforma, plane e analiza vjetore te punes se 
sektorit    

12 19 X 119 7652  

Dega e Prokollit 

665 543 Lista e telegrameve te derguar nga kryetaret e shteteve 
per urime me rastin e festes se 29 Nentorit   

1 19 X 119 7653  

666 544 Telegrame urimi ( Afganistani )   13 19 X 119 7654  

667 544/
1 

Idem ( Ausri ) 11 19 X 119 7655  

668 544/
2 

Idem ( Algjeri )  5 19 X 119 7656  

668
/1 

544/
3 

Idem ( Afrika Qendrore )  3 19 X 119 7657  

669 544/
3-a 

Idem ( B.S ) 77 19 D 119 7658 
7659 

 

670 544/
4 

Idem ( Bullgari )  48 19 D 119 7660  
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671 544/
5 

Idem ( Guine ) 10 19 D 119 7661  

672 544/
6 

Idem ( Cekosllovakia )  48 19 D 119 7662  

673 544/
7 

Idem ( R.D.Gjermane ) 92 19 D 119 7663 
7664 

 

674 544/

8 

Idem ( Finlande ) 14 19 D 119 7665  

675 544/
9 

Idem ( Franca )  16 20 D 120 7666  

676 544/
10 

Idem ( Itali )  21 20 D 120 7667  

677 544/
11 

Idem ( Hungaria )  29 20 D 120 7668  

678 544/
12 

Idem ( Poloni ) 30 20 D 120 7669  

679 544/
13 

Idem ( Egjipt ) 22 20 D 120 7670  

680 544/
14 

Idem ( Indonezi )  7 20 X 120 7671  

681 544/
15 

Idem ( Indi )  14 20 D 120 7672  

682 544/
16 

Idem ( Jugosllavi )   8 20 D 120 7673  

683 544/
17 

Idem ( Liban )  5 20 X 120 7674  

684 544/

18 

Idem ( Kine )  39 20 X 120 7675  

685 544/
19 

Idem ( Kore )   45 20 D 120 7676  

686 544/
20 

Idem ( Mongoli )  30 20 D 120 7677  
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687 544/
21 

Idem ( Rumani )  29 20 D 120 7678  

688 544/
22 

Idem ( Turqi )   11 20 X 120 7679  

689 544/
23 

Idem ( Tunizi )  14 20 X 120 7680  

690 544/

24 

Idem ( Vietnam )  64 20 D 120 7681 

7682 

 

690
/1 

544/
25 

Idem ( Kongon )                     6 20 X 120 7683   

690
/2 

544/
26 

Idem ( Marokun )  10 20 X 120 7684  

690
/3 

544/
27 

Idem ( Suedi ) 13 20 X 120 7685  

690
/4 

544/
28 

Idem ( Kamboxhia )  9 20 X 120 7686  

690
/5 

544/
29 

Idem ( Etiopi )  12 20 X 120 7687  

690
/6 

544/
30 

Idem ( Iraku )   17 20 D 120 7688  

691 545 Mbi Presidentin e Keshillit te Sovranitetit te Irakut  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
544/30 

692 546 Keshilli I Kurores se Kamboxhias deri ne emerinin e 
sovranit te ri  

2 20 X 120 7689  

693 547 Dhenie agrementi e paraqitje kredencialesh  Austri  39 20 D 120 7690  

694 547/
1 

Idem ( B.S )  8 20 D 120 7691  

695 547/
2 

Idem ( Bullgari )  18 20 D 120 7692  

696 547/
3 

Idem ( R.D.Gjermane ) 24 20 D 120 7693  

697 547/
4 

Idem ( Guine )   2 20 D 120 7694  
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698 547/
5 

Idem ( Kore )  2 20 D 120 7695  

699 547/
6 

Idem ( France )  2 20 X 120 7696  

700 547/
7 

Idem ( Finlande )  15 20 D 120 7697  

701 547/

8 

Idem ( Rumani )  2 20 D 120 7698  

702 547/
9 

Idem ( Egjipt ) 1 20 D 120 7699  

703 547/
10 

Idem ( Mongoli )  21 20 D 120 7700  

704 547/
11 

Idem ( Indi )  41 20 D 120 7701  

705 547/
12 

Idem  ( Sudan ) 45 20 D 120 7702  

706 547/
13 

Idem ( Guinea )  9 20 D 120 7703  

707 547/
14 

Idem ( Vietnam ) 16 20 D 120 7704  

708 547/
15 

Idem ( Turqi ) 7 20 D 120 7705  

709 548 Dokumenta per ardhjen e largimin e personelit 
dipllomatik e teknik te perfaqesive te huaja e pajisjen e 
tyre me leter njoftim e leje qarkullimi 

46 21 X 120 7706  

710 549 Materiale per ceshtje doganore e finaciare, per 
ndertimin e godina ambasadash e banimi, kontratat e 
qirave e targa dipllomatike                                                 
( Cekosllovaki )   

10 21 D 120 7707  

711 549/
1 

Idem ( Kine )  7 21 D 120 7708  

712 549/
2 

Idem ( Itali )  6 21 X 120 7709  
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713 549/
3 

Idem ( Poloni )  11 21 D 120 7710  

714 549/
4 

Idem  16 21 X 120 7711  

714
/1 

549/
5 

Programi ifestimeve te 8 vjetorit te pamvaresise  6 21 X 120 7712  

715 550 Ceremoniali I R.P-te Shqiperise, udhezimet dhe rregullat 

e pergjithshme per zbatimin e tij. Kalendari I protokollit  

116 21 D 120 7713 

7714 

 

715
/1 

550/
1 

Mbi ndenjen e Vielm Pikut ( R.D.Gjermane )  
( Projekt vendimi I Keshillit te Ministarve ) 

10 21 X 120 7715  

Dega Konsullore 

716 551 Udhezime me karakter orientues per ceshtje konsullore 
si dhe informacione te ndryshme   

140 21 D 120 7716 
7717 
7718 

 

717 552 Materiale mbi organikat e ministrise dhe te perfaqesive 
si dhe fondet e pagave    

27 21 D 120 7719  

718 553 Udhezime per probleme te kuadrit 1 21 X 120 7720  

719 554 Raporte, plane e analiza vjetore te punes me kuadrin 30 21 D 120 7721  

Dega e Administrates 

720 555 Buxheti vjetor I Ministrise e Perfaqesive  42 21 X 120 7722  

721 556 Buxheti vjetor I Perfaqesise ( B.S ) 18 21 X 120 7723  

722 556/
1 

Idem ( Itali )    17 21 D 120 7724  

723 556/
2 

Idem ( Kore ) 30 21 D 120 7725  

724 556/
3 

Idem ( Jugosllavi ) 30 21 D 120 7726  

725 556/
4 

Idem ( Bullgari )  15 21 X 120 7727  

726 556/
5 

Idem ( Poloni )  26 21 X 120 7728  
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727 556/
6 

Idem ( Kine )  15 21 D 120 7729  

728 556/
7 

Idem ( Turqi )  11 21 D 120 7730  

729 556/
8 

Idem ( R.D.Gjermane ) 18 21 X 120 7731  

730 556/

9 

Idem ( France ) 16 21 D 120 7732  

731 556/
10 

Idem ( Hungari )  25 21 X 120 7733  

732 556/
11 

Idem ( Rumani )  18 21 D 120 7734  

733 556/
12 

Idem ( Irak )  22 21 D 120 7735  

734 556/
13 

Idem ( Misioni OKB )  23 21 X 120 7736  

735 556/
14 

Idem ( Egjjipt )  16 21 D 120 7737  

736 556/
15 

Idem ( Cekosllovaki ) 12 21 D 120 7738  

737 557 Akte kontrolli finaciar  ( Dh-5 ) 109 21 F.P 120 S’ka  

 
- 47 -  


